
UCHWAŁA NR XLVIII /338 /2022 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 16 listopada 2022 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu za 1 dt żyta, przyjmowanej jako podstawę do obniżania 
podatku rolnego. 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 333) w związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października 2022 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023  (M.P. z 2022 r., poz. 995)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 roku w sprawie średniej ceny skupu 
żyta za okres 11 kwartałów przyjmowaną jako podstawa do obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy 
Trzcinica, na rok podatkowy 2023  z kwoty 74,05 zł. za 1 dt do kwoty 65,00 zł.  za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 
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UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLVIII/338/2022 
Rady Gminy Trzcinica 

z dnia   16 listopada 2022 r. 
 

w sprawie  obniżenia średniej ceny skupu za 1 dt żyta, przyjmowanej jako podstawę do obniżania 
podatku rolnego. 

 
                   Biorąc pod uwagę ogólną sytuację ekonomiczną rolników Gminy Trzcinica Rada Gminy 

postanowiła obniżyć cenę żyta przyjmowanego jako podstawę obliczenia podatku rolnego z kwoty 74,05 zł 

za 1 dt do kwoty 65,00 zł za 1 dt. Gmina Trzcinica uzyskała pozytywną opinię Wielkopolskiej Izby 

Rolniczej OPINIA NR I Pod/2/2022 Mianowice, powiat Kępiński w sprawie projektu obniżenia stawek 

podatku rolnego na rok 2023 z dnia 09.11.2022 roku. 
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